УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЭКОМИР» ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО)

П Р И К А З

«31» января 2024 г. № 15

Об итогах регионального этапа

Российского открытого

молодёжного водного конкурса

В соответствии с планом мероприятий на 2024 год Государственное бюджетное

учреждение дополнительного образования Центр дополнительного образования «ЭкоМир»

Липецкой области провел региональный этап Российского открытого молодёжного

водного конкурса.

Конкурс проводился с целью поддержки научно – исследовательской и проектной

деятельности школьников в сфере охраны окружающей среды, включая анализ проблем

водоподготовки и очистки загрязненных стоков, сохранения водного биоразнообразия.

На региональный этап поступило 27 работ из 18 образовательных учреждений

Липецкой области. Исследовательские работы соответствовали всем критериям,

заявленным в положении.

На основании вышеизложенного и протокола оргкомитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Признать победителем и призёрами регионального этапа, наградить

дипломами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО:

1 место – Белоусова Егора, 11 класс, объединение «Таволга» МБУ ДО «ЦДО» Елецкого

муниципального района;

2 место – Вострикову Светлану, 9 класс, объединение «Юный медик» МБУ ДО «Станция

юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Скрику Виталину, 11 класс, объединение «Юный метеоролог» ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир»

ЛО, МБОУ СШ № 72 им. Героя РФ Гануса Ф.Г. г. Липецка;

3 место – Поволяеву Диану, 10 класс, объединение «Цветочная фантазия» МБУ ДО

«Станция юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области».

II. Наградить грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО педагогических

работников за высокий уровень руководства учебно-исследовательской и проектной

деятельностью обучающихся в рамках регионального этапа Российского открытого

молодёжного водного конкурса:

- Можарова Юрия Александровича, педагога дополнительного образования МБУ ДО

«ЦДО» Елецкого муниципального района;

- Ряскину Зою Николаевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО «Станция

юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Боева Сергея Петровича, методиста, педагога дополнительного образования ГБУ ДО ЦДО

«ЭкоМир» ЛО;

- Самойлову Веру Викторовну, педагога дополнительного образования МБУ ДО «Станция

юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области».

III. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста

Семенову Е.А.

Директор                                                                                                   Н.С. Лаврентьева